
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. BIRŽELIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-348 „DĖL PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2022 m.                        d. Nr.   

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. D1- 348  „Dėl Pakuočių ir 

pakuočių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

1. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. plastikinėms dėžėms ir plastikiniams padėklams, naudojamiems ir taisomiems uždarojoje 

valdomojoje pakuočių sistemoje, kaip numatyta 2009 m. kovo 24 d. Komisijos sprendime Nr. 

2009/292/EB, kuriuo nustatomos leidžiančių nukrypti nuostatų, taikomų sunkiųjų metalų 

koncentracijos plastikinėse dėžėse ir plastikiniuose padėkluose lygiui, nustatytam Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvoje 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų, sąlygos (OL 2009 L 

79, p. 44). Į plastikines dėžes ir plastikinius padėklus kenksmingosios medžiagos gali patekti tik 

atsitiktinai, o jų koncentracijos lygis, nurodytas Taisyklių 8 punkte, gali būti viršytas tik tuo atveju, 

kai šioms pakuotėms gaminti naudojamos antrinės žaliavos. Siekiant sumažinti sunkiųjų metalų kiekį 

plastikinėse dėžėse ir plastikiniuose padėkluose iki Taisyklių 8 punkte nurodyto koncentracijos lygio, 

rekomenduojama pakuočių gamintojams plastikinių dėžių ir plastikinių padėklų gamybos proceso 

metu taikyti geriausius prieinamus sunkiųjų metalų šalinimo būdus;“. 

2. Pakeičiu 9.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.3. stiklinėms pakuotėms, kai laikomasi 2001 m. vasario 19 d. Komisijos sprendime Nr. 

2001/171/EB, nustatančiame sąlygas dėl išimčių sunkiųjų metalų koncentracijos stiklo pakuotėse 

lygiams, nustatytiems Direktyvoje 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų (OL 2001 L 62, p. 199) 

su pakeitimais, padarytais 2006 m. gegužės 8 d. Komisijos sprendimu Nr. 2006/340/EB, (OL 2006 L 

125, p. 43), nustatytų reikalavimų.“ 

3. Pakeičiu 24.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.6. savoms reikmėms sunaudota gaminių pripildyta pakuotė ir perleista kitam asmeniui 

gaminių pripildyta pakuotė gali būti apskaitomos kartu (įskaičiuojant šių pakuočių kiekį į bendrą 

rinkai patiektą kiekį) arba apskaitomos atskirai;“. 

 

 

Aplinkos ministras         

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3292D2009&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3292D2009&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31994L0062&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3171D2001&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3171D2001&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31994L0062&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3340D2006&locale=lt

